3“ nomine sancte et individue Trinitatis, Amen. Omni-
bus hac visuris, soror Joanna de Repentino, monasterii
Montis-Martyrum prope Parisios humilis abbatissa, totusque
ejusdem loci conventus, salutem,etc. Nos, juste subditorum
nostrorum supplicationi annuentes, volentes per nos divinum
cultum augmentari,ut gratiam Dei et glorios® VirginisMatris
possimus impetrare , ad preces dilectorum nostrorum
magistri Gerardi de Cruce sigillefri Casteleti Parisiensis,
et Joaunis ejus fratris et amicorum suorum primorum dicte
ecclesie in villa de Menus fundatorum ac confratrum
confratrize B. Marie de Bolonia supra mare, qui intendunt
ibidem dictam ecclesiam fundare , Domino prosperante ,
istud sanctum propositum ratificamus, laudamus et quan-
tum ad nos pertinet, authoritate presentium confirmamus ;
volentes et concedentes eis, ut in loco illo in quo capella
lignea apud dictam villam de Menus , quam ex nunc Bolo-
piam supra Sequanam ad honorem B. Mariz Virginis de
catero volumus appellari, jam elevata est ad celebrandum,
ibidem dicta ecclesia parochialis construi et ®dificari valeat,
ibidem perpetuis futuris temporibus remansura. Damus in-
super omnibus dictam villam de Menus, quam ex nunc Bo-
loniam supra Sequanam appellamus , ut est dictum, in
habitantibus, tenore prasentium , potestatem et licentiam
specialem, dictam capellam perficiendi, et opus ipsius
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consummandi, et post modum dictam ecclesiam ibidem
etiam construendi , in quantum nos tangit, dictam placeam
ex nunc et perpetuo admortisantes libere nostro et succes-
sorum nostrorum et dicti monasterii nostri nomine , ad opus
xdificationis et constructionis dictz ecclesiz, absque eo quod
ibidem, neque in dicta ecclesia, cum adificata fuerit, et ejus
presbyterio contento intra limites dicte placea, possimusde
catero aliquid reclamare.Et promittimus bona fide nos contra
premissa de catero non facere vel venire. Datum et actum
sub sigillis nostris, in pleno nostro capitulo, anno Domini
1320. die dominica post festum Ascensionis ejusdem. Scellé
des deux sceaux du monastére de Montmartre.

@AROLUS,Dei gratiaFrancize ¢t Navarra Rex,notum facimus
universis tam presentibus quam futuris, quod nos ad sup-
plicationem non nullorum civium Parisiensium confratrium
confratrize B. Mariz Boloniensis, afferentium quod ipsi in
honorem dicte gloriosissimz Virginis quamdam ecclesiam
parochialem apud Menus, prope Longum-Campum , inte r
Sanctum Clodoaldum et Nemus, censfrui fecerant, certis cau-
sis rationabilibus ad hoc inducti, concedimus de speciali
gratia,per prasentes,obnostra parentumque ac germanorum
quondam nostrorum Ludovici et Philippi, Francie regum,
remedium animarum, quod dicti confratres , pro dotatione
dict ecclesix, et ad opus ejusdem, trigenta libras Parisienses
annui et perpetui redditus in censivis seu allaudiis nostris
aut subditorum nostrorum , vel in aliis , non tamen feoda-
libus, possint acquirere, etc.absque praesentatione financiz
cujuscunque; quod ut ratum et stabile permaneat in futurum
prasentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum. Actum
apud Calceyam de Gommer, anno Domini 1326, mense Maii.
Signé sur le reply , per Dominum Regem ad relationem
Domini Droconis DE Rova, IBAYS, et scellé de cire verte.
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@meus episcopus, etc. ad perpetuam rei memoriam,
his qua pro divini cultus augmento, et maxime ad B. Marias
Virginis Matris gloriam et honorem pie et laudabiliter facta
sunt , ut illibata persistant, firmitatem libenter adjicimus,
etc. Certe pro parte dilectorum filiorum rectoris parochialis
ecclesiz B. Mariz de Bolonia, alias de Menus Parisiensis
dimcesis, et confratrum confratriz in honorem ejusdem B.
Marize Virginis in eademecclesia institute, nobis postulatio
exhibita continebat, quod olim Fulco, episcopus Parisiensis,
nonnullas compositiones inter rectorem ipsius ecclesie,quae
tunc de novo wdificata fuerat, et ipsos confratres, etc. Nos
igitur istastatuta grata habentes, prout in instrumento pu-
blico, ipsius episcopi sigillo munito habentur, confirmamus;
cujus tenor hic est. In nomine Domini, Amen. Universis
preesentes litteras inspecturis, Fulco, Dei gratia episcopus
Parisiensis , salutem, etc. Ad supplicationem dilectorum
filiorum confratrum nova ecclesiz B. Mariz de Bolonia,
alias de Menus, prope sanctum Clodoaldum, villam nostra
diecesis dudum in parochialem ecclesiam, in honorem Dei
et B. Marie Virginis matris ejus erect, ubi per ipsam Dei.
genitricem , multa de die in diem panduntur miracula, et
in ipsam ecclesiam Deo devolus affluit populus, et de bonis
sibi a Deo collatis multas oblationes , legata et alia pia -
donaria, felici proposito, per Dei gratiam, largiuntur ; in
tantum ut de die in diem facultateset bona augentur ibidem,
cultus augmentatur divinus, et speratur verisimiliter aiiquas
capellas perpetuas in ibi posse fundari, etc. Et licet ipsius
ecclesie et status ejus ordinatio per praedecessores nostros
aliquando incepta fuerit, multa tamen restabant agenda, etc.
Ideo de assensu curati et quatuor gubernatorum seu magis-
trorum dicte confratriz, etc. Datum anno 1335, mense
Martio, pontificatus benedicti 12. 2. Nulli ergo hominum
liceat hanc paginam confirmationis infringere, etc. Datum
Avenioni 6. Id. Maii, pontificatus nostri anno 14.
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&ES generaux Conseillers, sur le fait des aydes ordonnez
pour la guerre , au grenetier du grenier i sel étably de par
le Roy nostre Syre a Paris , salut. Nous vous mandons, de
par le Roy nostredit Seigneur , et de par nous. que aux
maistres et gouverneurs des confreres et pelerins de Nostre-
Dame de Boulogne sur la mer , vous hailliez et délivriez
deux septiers de sel sans gabelle, pour la dépense de ladite
confrairie, qui sera a Saint Jacques de I'hospital enla grande
rué S. Denis, le dimanche d’apres 1a my Aoust, etc. Donné
a Paris, sous nostre seing, le 31. jour de Juillet 1403.

Dévotion des Rois de France et autres Princes et
Seigneurs envers Notre-Dame de Boulogne-sur-
mer.

Ecxtrait de la Chambredes Comptes du Roy.a Lille en Flandres.

aovs Mehaut, Comtesse d’Artois et de Boulogne, et Dame
de Salins , a tous ceux qui ces présentes letires verront et
oyront , salut. Comme tres-excellent Prince Monseigneur
Philippes, par la grace de Dieu Roy de France, ait donné et
assigné pour Dieu et ‘en aumone 3 Religieux hommes,
T'Abbé et le convent de Nostre-Dame de Boulogne sur la
mer, la terre et les rentes loutes , que Messire Mahieu de
Varanes Chevalier , avoit i 1a terre de Saint-Omer Glise , et
en la terre de Guisnes, au jour que ly Roy Monseigneur
dessusdit les acquit dudit Chevalier , jusques a 1'estimation
de neuf vingt livrées de terre, et ly dit Monseigneur 1y Roy
nous ait prié et requis par ses letlres ouvertes que Nous,
les terres et les rentes devant dites, qui mouvent tant de
nos fiefs , comme de nos arriere-fiefs, veiiillons amortir,
et a I'acqueste et assignation d'icelle , nous veiiillons assen-
tir, et les approuver par nos lettres ; Nous, a laqueste et
Y'assignation de toute la terre et rente dessusdits, qui furent
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dudit chevalier, jusques a 1'estimation de neuf-vingt livrées
de terre, si comme dessus est expresse, nous assentons,
les approuvons et confirmons , et toutes icelles terres et
rentes admortissons , sauf nostre droit , 1a garde et la sou-
veraineté esdites choses, et le droit d’autruy. Et est a
s¢avoir , que pour cet admortissement ly Roy Monseigneur
dessusdit nous ait tenu, et a promis d’admortir , autant de
terre a nostre requeste , quand nous I'aurons acquis en ses
fiefs, ou en ses arriere-fiefs. En temoin desquelles choses,
et pource qu'a toijours elles demeurent fermes et stables ,
nous avons baillé ausdits Religieux ces lettres scellées de
notre Scel. Fait en I'an 1310. le 22. jour du mois de
Decembre.

Extrait de Uhistoire et chronique de J. Froissart, sous I'an
1360. vol. 1. Chap. 213.

&E Roy de France (Jean) partit de Calais, et tous ceux de
son costé , qui partir s'en devoient: et se mit le Roy de
France tout 4 pied, pour venir en pelerinage i Nostre-
Dame de Boulogne, et luy fyrent compagnie le Prince de
Galles et ses deux freres , c'est 4 scavoir Messire Lyonet
et Messire Aimon; et ainsi vinrent tous i pied devant disner
jusques a Boulogne , ouils furent receus & grand’joye ; et
14 estait le duc de Normandie quiles attendait. Si vinrent les
dessusdits Seigneurs tous & pied en I'eglise de Nostre-Dame
de Boulogne, et firent leurs offrandes moult devotement.
Puis tournoyerent par I'abbaye de laiens, qui estait appa-
reillée, pour le Roy recevoir et les enfants d’Angleterre.

Extrait des registres de la Chambre des Comptes de Paris.
@Anows, Regis Francorum primogenitus, regpum Regens,

Dux Normannus , Delphinusque Viennensis, etc. Gloriosa
Dei geniltrix Virgo Maria, per quam ipse Deus tot miracula

PREUVES. 333

ad ejus laudem operatur in diversismundi partibus, pracipue
in regno Franciz, ac inter catera loca Boloniz supra mare,
in ecclesia ad ejus honorem ibi dedicata, quod ob hoc ad
eam concursus populorum omnium confluit incessanter.
Cum igitur nos ibidem devotionis causa accessimus, et de
servitio divino, et specialiter quod circa missarum celebra-
tionem quotidie agebatur , diligenter inquiri fecissemus ,’
et per solertem inquisitionem reperissemus, quod in eo loco
quo imago Virginis gloriosx stabat erecta, et in quo spe-
cialiter fiunt quotidie ipnumerabilia miracula ipsius Virginis
precibus et intercessione,nullum speciale altare erat erectum
seu fundatum , nec alicujus dotis privilegio munitum, per
incuriam aut loci paupertatem; ex quo sumus ingenti gaudio
commoti , credentes sic fuisse factum , et fundationem ac
dotationem dicti altaris ab ipsis nobis fuisse specialiter re-
- servatas, ut locus in quo tot et tanta miracula fiebant, ad
laudem Virginis gloriosz, regali munificentia dotaretur ;
quapropter nos pramissorum devotione commoti, optantes
per hoc ipsi Deo, de suis beneficiis nobis licet indignis
multipliciter impensis, per interventum glorios® Virginis
Marize Matris ejus gratias reddere, et ut etiam propitiores
ipsos circa nos et nostros habeamus in futurum ; altare
predictum ad bonorem totius sanci® Trinitatis ac glo-
riosissime prefate Dei genilricis ereximus, ipsumque
per reverendum in Christo patrem archiepiscopum Rhe-
mensem, in presentia dileclissimorum comitum Ande-
gavensis , Pictaviensis , et Philippi Francie fratrum nos-
trorum, el ac plurium personarum tam religiosarum quam
secularium nostris precibus devote extitit consecratum ,
ac in modum qui sequitur, ordinavimus supradictum
altare et ante ipsum divinas laudes decantari , ac missa~
rum solemnia perpetuis temporibus perpetué celebrari.
Imprimis igilur viri religiosi abbas et conventus dicte
ecclesiz , qualibet die sabbati, ac eorum successores,
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hora pulsationis prima , in dicta ecclesia, congregato tolo
conventu , prout in festis anoualibus est fieri consuetum,
unam missam de beata et gloriosa Virgine Maria cam nota,
in qua diaconus, subdiaconus, precentor et succentor in
habitu inter et honesto intererunt, humiliter et devote cele-
brabunt ; cujus prim pulsatio usque ad exitum dictx missx
continue perdurabit ; celeris vero singulis diebus dicta
missa , cum nota, ad dictom altare in aurora, antequam’
alia missa, in eadem ecclesia celebretur, excepto tamen die
Nativitatis Dominice, tribusque diebus ante Resurrectionem
Dominicam, ut est fieri consuetum, non autem conventualis,
nec cum personis supra scriptis, sed guatuor clericis in
superpellicis , et in habitu decenti, presentibus ad minus
psallentibusque cum aliis, celebrabitur in futurum, in qua-
rum qualibet, cum collecta principali , dict missz sub-
uno, per omnia , collecta incipiens, quesumus omnipotens
Deus, pro Domino nostro, nobisque ac nostris successori-
bus et liberis pronuntiabitur et dicetur. Eruntque duze
formula sive scamna ad sedendum, ex utroque latere altaris
niemorali , et insuper vesperis cujuslibet diei cantatis per
eosdem religiosos, ut moris est fieri apud ipsos, slatim an-
tequam ad actus divertant extraneos, unam antiphonam de
Beata Mariasecundum qualitatem temporis magis congruen-
" tem, cum collecta, adjuncta collecta supradicta, sub uno per
omnia, ante altare supradictum,cantare quotidie tenebuntur.
In quinque vero solemnitatibus Virginis gloriosz, ultra
missam saperius ordinatain, majorem missam dictw ecclesiz
prafati religiosi ad dictum altare, dicta collecta sub uno
per omnia, cum collecta principali dictz missz in eadem
repetita,,, perpetuis futuris temporibus celebrabunt , dum
vero Dominus noster praedictus ingressus extiterit viam
carnis univers®, cujus vitam conservet altissimus cum
prospera dierum longitudine feliciter, ut optamus, infra
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octo dies postquam ad eorum notifiam devenerit, ejus obse-
quium solemne , missamque pro defunctis com debita fune-
ris representatione, et honesta, ac etiam omni anno die sui
obitus in perpetuum , jisdem suis sumptibus et expensis
peragere tenebuntur et debebunt ; nobis etiam sublatis ab
hac vita, juxta divinam voluntalem, idem obsequium ut
pro nostro genitore superius est expressum , pro nobis per-
agere tenebuntur pari modo, et quia arbitramur, quoniam
ad receptionem spiritualium sequi debet condigna tempo-
raliom remuneratio, juxta dictum apostoli dicentis , qui
spiritualia seminat , non est magnum si metet carnalia , et
qui ad onus eligitur, repelli non debet 3 mercede, cum
nemo cogatur suis stipendiis militare , nam et dignus est
mercenarius mercede sua, pradictum altare a nobis modo
prafato fundatum dotavimus et dotamus, de temporalitate
ab ipso ompium rerum creatore nobis benigniter attributa,
ut religiosi , qui modo pradicto ipsi altari prasertim deser-
vient, de bonis etiam ipsius altaris ministerio oblatis per-
petuo refici valeant et nutriri ; nam qui altari servit, de
altari et vivere debet. Ut igitur prafati religiosi ad
prefata et alia animosius portentur, ac in aliis operibus
charitatis qux a modo fient in ecclesia memorata , Dominus
noster pradictus nosque effici perpetuo participes valeamus
et consortes , de bonis temporalibus dicti regni in locis
infra situatis et metatis, prout a certis commissariis a nobis
super hoc specialiter deputatis relatum est , sub pretio et
valore centum librarum Parisiensium annui et perpetui
redditus , de expressa voluntate et consensu Domini nostri
genitoris. Supra hoc dotavimus dictos religiosos, ahbatem
et conventum, eorumque successores, ac ipsam ecclesiam
Beate Mariz Boloniensis®, pro dote prazdicta séu nomine
dotis, ad certas terras arabiles, pedagia, quidagia, foragip,
mercatorum atque piscalorum jura, et droituras,aquositates,
terragia, census et redditus , prout inferius ad dictorum
commissariorum relationem in dubiam, clarius describuntuy
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in territorio et in metis iz de Stapulis assignando, ac in
augmentationem suorum redditum, de consensu quo supra ,
eisdem charitative concedendo, ab eisdem eorumque succes-
soribus ex nuncin perpetuum tenenda, percipienda, levanda
et habenda , cum omnibus proventibus et fructibus prove-
nientibus ex iisdem pacifice et quiete. Volentes et expresse
.concedentes, quod ea omnia et singula, ccssante omni im-
pedimento cujuscunque et excluso , iidem religiosi ac eorum
successores teneant, possideant et complectantur, tanquam
sua propria ac legitime acquisita, absque coactione ven-
dendi, alienandi, distrahendi, aut extra manum ponendi
quovis modo. seu prastandi propter hoc Domino nostro,
nobis seu nostris suceessoribus financiam qualemcunque ,
salva tamen superioritate, gardia, et resorto, quas et quae
eidem Domino nostro suisque successoribus in perpetuum
in predictis retinemus. Asseruerunt etiam nobis nostri
commissarii memorati antedicta 8eclarando, quod Dominus
noster pradictus in locis et territorio de Stapulis obtinebat
assignata quz sequuntur : primo 34 jornalia terra arabilis
in mariscis situate qua dicuntur mariscia Regis, octo alia
jornalia terrz ad Placletes situata , alia iterum octo jornalia
in Faisses , aliud jornale terrz in Markes , unum aliud
jornale secus viam ducentem de Rombbi apud Monstero-
lium, alia quatwor jornalia terraz arabilis Enbrayes .
quatuordecim jornalia terr apud Humessent, duo jornalia
terrz et dimidium supra Crucem de Fromessent, viginti
sex alia jornalia in valle Maroel , et viginti quinque alia
jornalia terra arabilis ad montem Genesem situata. Item
sunt ibidem redditus tam in blado , avena, argento, quam
anseribus et gallinis, de quorum summa non , utcredunt,
multum magna pro tunc sunt ifjcerti. Item est pedagium
quod dicitur Regis a transeuntibus apud Stapulas ultra
aquam ; item foragium doliorum vini applicantium ad
portum dict® ville supra mare, de quolibet scilicet dolio
quatuor lotos vini. Item jura et droitur®, qua seu quas
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Dominus noster habet in qualil®t navi mercatorum atque
piscatorum ad enamdem portum applicante , qua sunt, quod
quelibet navis recipiens ibi littus,quocumque anni tempore,
et undecunque fuerit mare transfretata, pro sua sede ad
oclo denarios Paris. remanet obligata, a quorum solutione
naves personarum moram {rahentium inter riverias Canchie
et Authya tolaliter , ut dicitur , sunt exempta ; et si quis
notarum navium earumdem pro corpore sug navis, aut alius
pro eadem in villa de Stapulis ignem acceperit siye aquam,
extat dicta navis pro dicta sua sede ad tres solidos Paris.
obligata. Item aquositates navis cujuslibet piscatorum in
dicta villa moram trahentium , que sunt, quod Dominus
noster debet recipere plenatie et integre semel duntaxat
pisces unius piscationis , quam omni anno inter Septuage-
simam et Ascensionem Domini, preedicti facient in mare pis-
. catores , aliis eorumdem piscationibus, quoad hec, in
omnibus sibi salvis. Mem terragia plurium petiarum
terre situata in territorio et decimatu dicte ville, qu®
omnia et singula bona jura et droituras , generaliterque
totam illam terram inclusive, penes Dominum nostrum
suosque successores, seu aiios quoscumque causam habentes
ab eodem seu etiam habituros, nihil retento in eodem nisi
superioritate tantummodo , ut superius est contentum , qua
in territorio dicte villee de Stapulis , terra regia vulgariter
nuncupatur , quamque relicta Egidii d’Atin militis defuncti
. ex dono possidebat,ut dicitur alongis temporibusretro lapsis,
ubicunque et in quibuscumgque littoribus suis locis se ex-
tendat , cum omnibus spectantibus ad eamdem, pradicti
religiosi el eorum successores in perpetuum ex tunc realiter
possidebunt et levabunt pacifice et quiete omnino et per
omnia, prout tactum est desuper et expressum, etiamsi
contingatin camera computorum Paris. aut aliter in majori
valore centum librarum Parisiensium, dictam terram ab an-
tiquo @stimari , quoniam si plus temporibus dudum lapsis
dicta terra valuerit aut valere contigerit, in futurum , quod
22.
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propter ipsius Virginis réverentiam et honorem non modi-
cum affectamus , onere suscepto ad quod ipsius ecclesi®
religiosi sunt astricti per nos considerato diligenter , licet
guerris perpedientibus dicta terra in suis sit facultatibus in
preesenti diminuta sic quod ultra summam centum librarum
Parisiensium ascendere in valore non dicatur, circa relatio-
nem predictorum super hoc nobis factam, ipsam tamen
terram totam proprio nostro motu, ex cerla scientia, et
eX causa penes ipsos suosque successores et eorum ecclesiam
cum omnibus supradictis ac eorum pertinentiis universis
ipsam volumus integram totaliter remanere. Et ut hec pra-
dicta perpetuis futuris temporibus duratura in statu stabili
perseverent , prasentibus litteris nostrum fecimus apponi
- sigillum , salvo in aliis jure nostre, ac in omnibus quolibet
alieno. Actum Boloni® supra mare, anno Domini 1360,
mense Octobris. Et sur le reply d’un costé, Per Dominum Re-
gentem prasentibus Dominis meis archiepiscopo Rhemensi,
comitibus Andegavensi et'staphensi , Y. DE GARENCIERES ,
et pluribus aliis. Sig. JULIANUS. Scellé & lacs de soye verte
et rouge. Et sur le mesme reply de Uautre costé : Registrata
cum aliis consimilibus in camera computorum Domini nostri
regis , et expedita ibidem sine financia, quia remissa et
condonata per Regem, per litteras suas datas Meleduni de-
cima die Novembris 1374. Signatas sic, par le Roy,
D’AILLY. Positas in filo litterarum hujus temporis. Scriptum
ex deliberatione dict camerz, 22 diec Novembris 1374%.
Sig. A. REYMONDETI.
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1282, 16 novembre. — BEATRIX, veuve de Guillaume de
Dampierre, comte de Flandres, dame de Courtrai, déclare
que douze pbrsonnes de ladite ville do Courtrai sont allées
en pélérinage ¢ N.-D. de Boulogne, en réparation d'un
arsin que le prévot et les échevins de Courtrai avaient

fait sur la terre de Saint-Pierre, et qu’en outrc le dommage
avait été réparé.

& tous ceulx qui ces présentes letres verront ou orront,
eschevin de la ville de Lille, salut. Sacent tout que nous
le XXII* jour du mois de novembre, 'an mil trois cens
soixante six , veimes unes letre scellees du scel de haulte et
noble dame ma dame Beatrix, jadis feme 4 hault et noble
monsigneur Willaume de Flandres , dame de Courtray, si
comme il nous apparnt par linspection et en prime faiche
desdictes letres saines et entieres desquelles la tendur
sensmt

Nous Beatrix , jadis femme 4 noble homme Guillaume ,
comte de Flandres , dame de Courtray, faisons savoir a
tous chiaulx qui ces notres presentes letres verront et
erront, que douse personnes dou commun de no ville de
Courtray sunt allé en pelerinaige & Nostre Dame, & Bou-
loingne , et ont raporté letres k’il on fait leur pelerinage en
non d'amende , pour :I'occoision d’un arsin ke li prevost et
li eskevin et li communs de Courtray fisent en ardant upe
maison sour le tiere St.-Piere, de Lille, en I'an mil deux
cens quatre vins et un, et ont restabliet restoret le lieu et le
maison bien et suffisaument et rendu tous cous, tous da-
mages et tous despens que li doyens et li capitles de Lille
ont fais pour Doccoision del arsin devant dit. En ties-
moingnage de laquelle chose nous avons ces présenites
letres scellées de nos scel ki furent faites I'an de I'incar-
nacion notre Seigneur mil deux cens quatre vins et deux ,
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le lundi aprés le St.-Martin en yvier.— En tesmoing des-
quelles letres avoir veues saines et entieres et scellées
comme dit est , nous avons mis a cest present trancript le
scel aux causes de la dicte ville de Lille, Yan4, le jour
dessus premiers dis.

(Original en parchemin. Archives du département du
Nord. Fonds de Saint-Pierre de Lille.)

Extrait des registres de la mesme Chambre des Comptes
de Paris.

@Anows, Dei gratia Francorum Rex, notum facimus uni-
versis , prasentibus et futuris, nobis pro parte dilectorum
nostrorum abbatis et conventus ecclesizz seu monasterii B.
Marie Boloniensis extitisse expositum, quod felicis et
inglyle memori® charissimus Dominus et progenitor noster,
cujus anima requiescat in pace , dudum in adventu suo
de Calesio apud Boloniam supra mare, prefat® ecclesi»
redditus affecta promotus cupiens augmentare , sexaginta
libras annui et perpetui redditus super emolumentis et
obvenientibus pedagii nostri de Nemponle , per manus
receptoris Ambianensis percipiendas et habendas apnis
singulis , concessit, potissime pro celebratione cujusdam
_missa perpetuz matutinalis, quee prima quotidie in ecclesia
_predicta cantatur alta voce , super altare per nos ibidem
fundatum coram effigie seu imagine Matris Dei Virginis
_gloriosz. Yerum, tractu temporis, hujus pedagogii redditus
et obventiones adeo tenues effecti sunt, quod jam diu est ,
.ut quinquaginta libras Parisienses vel circiter, et pro toto,
valorem non excedant; super quibus, pro refectionibus
_pecessariis caleciarum et itinerum dicti pedagogii, sex
libr vel circe, sunt annuatim deducend=, et maxime dicti
religiosi veniendo Ambianum pro solutione dicti redditus
super dicto pedagio a prefato receplore obtinenda , fatigati
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sunt ac expensis oneratis quibus obstantjpus, ad plenum
persolvi nequeunt , neque possent de redditu pralibato ;
gqua cedunt in ordinationis et voluntatis dicti Domini proge-
pitoris nostri, nostreque fundationis altaris memorati
detrimentum , nec non dictorum religiosorum prajudicium
supplicatium bumiliter de remedio gratioso sibi per nos
super hoc provideri. Nos igitur predicti Domini pro geni-
toris nostri laudabile propositum ac sincer® devotionis
affectum favore prosequentes, utipsi religiosi serventios
et libentius divinis insistant officiis ; et ut etiam missarum ,
orationum et officiorum , quz agentur in ecclesia Bolo-
niensi predicta participes effici mereamur , eorumdem
supplicationibus premissis attentius inclinati, dictum pe-
dagivm nostrum de Nemponte , cum juribus, pertinentiis,
redditibus, emolumentis, et obvenientibus ejusdem universis
amortissamus , et eisdem religiosis amortisatum concessi-
mus , donavimus, concedimus, et donamus , ac in eosdem
successoresque suos penitus transferimus , et perpetuo qui-
tamus , loco dictarum sexaginta librarum annui redditus ,.
cujuscunque valoris aut pretii dictum pedagiom sit, aut
perveniat in futurum ; et ex uberiori, totas financias nobis-
occasione , amortisationis, et concessionis hujusmodi , aut
alias quovis modo pro premissis debitas, remittimus eisdem,
et quilamus totaliter , per prasentes, ex certa scientia,
authoritate nostra regia, et nostre plenitudine potestatis,
constitutionibus , ordinationibus , statutis, revecationibus,
mandatis , seu defensionibus factis aut faciendis nonobstan-
tibus quibuscunque. Dilectis et fidelibus gentibus compu-
torum nostrorum Parisiensium, nec non Balivo, et receptori
nostro Ambianensi, caterisque justitiariis et officiariis
nostris presentibus et futuris, et eorum cuilibet, ut ad
eum pertinuerit , vel loca tenentibus eorumdem , dantes,
tenore presentium, in mandatis, quatenus diclos religiosos,
et eornm successores in perpetuuni , concessione, dono et
et quitatione nostra uti et gaudere pacifice faciant et quitent,